
  

 

           

       
 

 

  
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: Daniela Colosimo                                                  0961734498 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.M. 721/2018, comma 3, Art. 12, relativo a “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta 

alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 

Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”;  

 

Visto il D.D. 476 del 5 aprile 2019, attuativo dell’Art. 12 del succitato D.M. e la relativa nota 

accompagnatoria DGOSV - Uff. III prot. n. 6845 del 18 aprile 2019;  

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODRCAL10172 del 18-06-2019 finalizzato a selezionare una 

scuola polo del secondo ciclo di istruzione per la realizzazione di attività di accompagnamento 

all’attuazione delle norme sulla valutazione degli apprendimenti e sugli esami di Stato del II ciclo;  

 

Visto il Decreto  AOODRCAL11367 del 09-07/2019 di istituzione della Commissione Regionale per 

l’individuazione di una “Scuola Polo Regionale” per la gestione e la rendicontazione delle azioni 

previste dall’art.12 del D.M. 721/2018, finalizzate alla realizzazione di attività in materia di 

valutazione e di Esami di Stato degli studenti della scuola secondaria di secondo grado;  

 

Preso atto degli esiti dei lavori della Commissione,  
 

DECRETA 

 

l’individuazione dell’ITIS “E.Scalfaro” di Catanzaro (cod. mecc.CZTF010008), quale Scuola Polo 

Regionale per la gestione e la rendicontazione delle azioni previste dall’art.12 del D.M. 721/2018, 

finalizzate alla realizzazione di attività in materia di valutazione e di Esami di Stato degli studenti della 

scuola secondaria di secondo grado. 

                                                  

                                              IL DIRETTORE GENERALE 

     Maria Rita Calvosa 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Maria Rita Calvosa 

C=IT 
O= MINISTERO  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  

RICERCA/80185250588 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-07-10T09:31:44+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2019-07-11T09:04:17+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0011514.11-07-2019




